bus pecunia. Hanc ob rem Pisani in Cambacurtos ciues suos præpotentes, omne crimen coniçientes, quod auarè maligneque stipendia militibus persolueret, Ioannem Agnellum exulem Bernabou amicum, & Cambacurtis aduersantem reuocat, qui ciuitatem breui in potestatem suam redigit, sublatis è medio aduersæ factiois amicis. Verùm composita à pôtifice inter Pisanos & Florētinos pace, Ioannes Haucut Pisanorum stipendijs militare solitus milites omnes passim per omnem Italiam sparsos colligēs, magnum omnibus terrorem iniecit, tū multuāte potissimum ciuitate Romana in creandis senatoribus, quam discordia Innocentius optimè sedauit, externo senatore ad virbē missō Raymundo Tolemaeo ciue Senensi, qui annum integrum magistratū gessit, anno Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo nono. Nō quieuere autem compositis etiā hoc modo rebus Romani. nā pūlo senatore, septē ciues crearunt cum summa potestate, quos Reformatores totius reipub. vocarunt. Hanc ob rem Innocentius Haugone Lusignaneum, Cyperi regem, ad bellum, quod in Turcos gerebatur proficisci tem, se natorem creauit, mādauitq; vt magistratum Reformatorum omnino aboleret. Erat autem tum maximè in tērusabolēdo bello, quod inter Anglos & Gallos rebatur, quò omnibus proficisci in Turcū liceret. Verùm cùm Angli in Pitrensi agro Gallos superassent, cœpissen tq; regem cum Philippo filio, rem difficiliorē factu fecisse videbātur. Cum Eduardus magnitudine animi motus, captiuos omnes hac cōditione liberat, ne amplius contra se bella gerant: qui non ita multo pōst pacis fœdera rumpentes, Eduardum capere arma & obsidere Parisios impellunt. Parare & classem cōtra hostes Christiani nominis Innocentius cōstituerat, cum & Pisani, qui rem nauticam optime norant, cum Florētinis, & Veneti, qui classe plurimum valebant, cum Ludouico Vngariæ rege bella tū gererent. Taruisium enim rex magnis copijs tū obsidebat: nec seditionibus intestinis Veneti carebant. Nam Marinus dux affectatæ tyrannidis conuictus, securi percutitur. In tantis verò animi perturbationibus afflictus Innocentius, pōtificatus sui anno nono, mense octauo, die sexto moritur. eo potissimum tempore, quo & Bartholus Bartholus Saxoferratus vir illa atestate omnium consultissimus. Ante verò pontificis mortē Saxoferra tanta solis defectio facta est, quanta nunquam ante. Visum itaq; omnibus est, tāta mortis planetas etiam signa aliqua dedisse.

V R B A N V S V.

^{207. Pont.}  Vrbanus quintus, patria Lemouicensis, Guillelmus Grisant antea vocatus, sancti Victoris Matiliensis abbas, absens etiam omnium contentus, pontifex creatur. Legatione enim tum apud Vicecomites in Italia fungebatur. Vocatus itaque Auinionem pontificatum injens, vir singularis virtutis, ingētis animi, innocētissimæq; vitæ, statim ad tuendā libertatē ecclesiasticā animū adiicit: eorumq; opera vtitur, qui ad eā rem animati erāt. Egidium enim Hispanū virum præstantē (de quo anteā diximus) in Italiam cum summa potestate mittit: qui ita Ludouicum Gonzagam, Nicolauim Estensem, Franciscum Carrarium initis foederibus in Bernabonē cōcitatuit, vt præcio ab his superatus, & sauciæ grē aufugerit, amissio in bello filio, captisq; Andrea Pepulo Bononiēsi exulte, Sinebaldo Ordelapho, Paullo Miradula, Guidone Foliano, Azone Corrigēsi, Guillelmo Catualcabou egregijs copiarum suarum ducibus. Permoti autē calamitate Vicecomitum, Franciæ, Angliæ, ac Cypri reges, legatos ad Egidiū misereoratum. vt Vicecomitibus pacem redderet. Non discessere re infecta legati: redditā siquidem pax est, quæ non diuturna fuit. Ioannes enim Haucut Vicecomiti bus militans, cum Florētino bello lacefferet, eorum copias apud Miniate oppidum graniter profligauit. Hāc ob rem Egidius legatus Thomam Obicionem egregium copiarum ducenti, cum tribus millibus equitū, & satis magno peditatu Florētinis auxilio mittit. Pugnatum est inter Arretiū & Cortanā dubio Marte quatuor horis; atquē demum Thomas ita hostes superat annitente peditatu, vt ex sex millibus equitum, qui cum Anglico militabant, pauci euaserint, atq; ipse dux in ditionem venerit. Huius autem tantæ victoriæ fama permotus, qui ab eccllesia defecerant, statim ditionem fecere. At verò cùm Vrbanus ad quartū sui pontifi-